ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN Ý YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v thay đổi phương thức làm

việc đảm bảo công tác phòng,

chống dịch COVID-19

Ý Yên, ngày 23 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:  Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể của huyện.
/+\

Trong những ngày vừa qua, tình hình dịch COVID-19 liên quan đến ổ dịch

tại thôn Đằng Động, xã Yên Hồng diễn biến rất phức tạp. Ngoài các ca bệnh tại

thôn Đằng Động, đã ghi nhận một số ca bệnh trên địa bàn Thị trấn Lâm và các xã

Yên Phong, Yên Minh.

Để chủ động triển khai quyết liệt, đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 có hiệu quả nhằm nhanh chóng khống chế, kiểm soát dịch bệnh,

UBND huyện, Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 của huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể của huyện tiếp tục quán

triệt cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị mình gương mẫu,

thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định. Tích cực vận

động, tuyên truyền người thân và gia đình không hoang mang, lo sợ, tuyệt đối tin

tưởng vào sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp uỷ Đảng, chính quyền; thực hiện nghiêm

các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định; mỗi người dân, mỗi gia đình phải

nâng cao nhận thức về phòng, chống dịch, bệnh, trước hết là ý thức tự chăm sóc

và bảo vệ sức khỏe cho chính bản thân, gia đình mình và cộng đồng.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và yêu cầu công việc, các cơ quan, đơn vị

chủ động xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ, bố trí không quá 50% số

lượng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động làm việc tại trụ sở cơ quan,

đơn vị, số còn lại làm việc tại nhà, đảm bảo hoàn thành tiến độ và chất lượng công

việc. Thời gian thực hiện bắt đầu từ ngày 25/10/2021 đến khi có thông báo hoạt

động bình thường trở lại.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương tổ chức

thực hiện./.

Nơi nhận:

- TTHU, TT HĐND huyện (để báo cáo)

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ VN huyện;

- Như trên (để thực hiện);

- Lưu VP.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Đức

		2021-10-23T16:27:26+0700

		2021-10-23T16:36:05+0700

		2021-10-23T16:36:05+0700